

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
1	001_NP	RIMOZIONE PENSILINA AUTOBUS MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio utista	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						138,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						30,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento rifiuti	corpo	1,00	40,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						40,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						208,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	27,04			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	23,50			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						50,54		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						258,54		

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
2	002_NP	RIMOZIONE CARTELLONE INFORMATIVO MAPPA URBANA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						69,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento rifiuti	corpo	1,00	20,00	20,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						20,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						104,00	
G		spese generali (calcolate su F)			13,00%	13,52			
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)			10,00%	11,75			
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						25,27	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						129,27	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
3	003_NP	RIMOZIONE PALINA CON CARTELLONE FERMATA AUTOBUS LATO SUD, RIMOZIONE PALINA CON CARTELLONE FERMATA AUTOBUS LATO NORD							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	3,00	28,00	84,00			
		Operaio semplice	ore	3,00	26,00	78,00			
		Operaio utista	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						192,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						30,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento rifiuti	corpo	1,00	40,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						40,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						262,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	34,06		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	29,61		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						63,67	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						325,67	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
4	004_NP	RIMOZIONE PORTA BICICLETTE SAGRATO CHIESA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
A	totale mano d'opera							61,50	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							69,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	8,97		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	7,80		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							16,77	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							85,77	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
5	005_NP	RIMOZIONE PANCHINE IN ELEMENTI LIGNEI E METALLICI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio utista	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							123,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							138,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	17,94		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	15,59		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							33,53	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							171,53	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
6	006_NP	SMONTAGGIO E RIMOZIONE CARTELLONE DIGITALE INFORMACITTA'							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio utista	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						123,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento materiali di risulta	corpo	1,00	20,00	20,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						20,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						158,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	20,54		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	17,85		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						38,39	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						196,39	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
7	007_NP	RIMOZIONE PALINA CON OROLOGIO E CARTELLO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
A		totale mano d'opera						61,50	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento materiali di risulta	corpo	1,00	10,00	10,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						10,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						79,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	10,27		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	8,93		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						19,20	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						98,20	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
8	008_NP	RIMOZIONE CESTINI PORTARIFIUTI IN METALLO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
A		totale mano d'opera						61,50	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento materiali di risulta	corpo	1,00	10,00	10,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						10,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						79,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	10,27		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	8,93		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						19,20	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						98,20	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
9	009_NP	RIMOZIONE CIPPI LAPIDEI LUNGO IL MARGINE MERIDIONALE. RIMOZIONE CIPPI LAPIDEI LUNGO IL MARGINE SETTENTRIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio utista	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						123,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento materiali di risulta	corpo	1,00	20,00	20,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						20,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						158,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	20,54		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	17,85		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						38,39	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						196,39	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
10	E15105	RIMOZIONE PARAPETTI STRADALI SEMPLICI A BARRA SINGOLA LUNGO IL MARGINE MERIDIONALE. RIMOZIONE PARAPETTI STRADALI SEMPLICI A BARRA SINGOLA LUNGO IL MARGINE SETTENTRIONALE						
MANO D'OPERA								
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00		
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00		
		Operaio utista	ore	0,50	30,00	15,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						123,00	
MATERIALI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						0,00	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,50	30,00	15,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						138,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	17,94		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	15,59		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						33,53	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						171,53	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
11	E15101	SMONTAGGIO SEGNALI PRESENTI SULL'AREA DI INTERVENTO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
A		totale mano d'opera						61,50	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						69,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	8,97		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	7,80		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						16,77	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						85,77	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
12	E15102	RIMOZIONE DEI SOSTEGNI RELATIVI AI SEGNALI PRECEDENTEMENTE RIMOSI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio utista	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
A		totale mano d'opera						61,50	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru Fiat iveco 190.26	ore	0,25	30,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						69,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	8,97		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	7,80		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						16,77	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						85,77	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
13	E15103.a	RIMOZIONE DEI CIGLI PREESISTENTI IN PORFIDO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	3,00	28,00	84,00			
		Operaio semplice	ore	3,00	26,00	78,00			
		Operaio escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						222,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	2,00	15,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						30,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						40,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						292,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	37,96		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	33,00		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						70,96	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						362,96	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
14	E15103.c	RIMOZIONE DEI CIGLI PREESISTENTI IN CEMENTO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	3,00	28,00	84,00			
		Operaio semplice	ore	3,00	26,00	78,00			
		Operaio escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							222,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	2,00	15,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							30,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							40,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							292,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	37,96		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	33,00		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							70,96	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							362,96	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
15	010_NP	RIMOZIONE BORDATURE STRADALI IN GOMMA VULCANIZZATA RIGIDA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
						0,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						54,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	0,25	15,00	3,75			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						3,75	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		smaltimento materiali di risulta	corpo	1,00	10,00	10,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						10,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						67,75	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	8,81		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	7,66		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						16,46	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						84,21	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
16	016_NP	RIMOZIONE DI BORDATURE IN PIETRA PRESSO SAGRATO CHIESA ED AREE LIMITROFE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	6,00	28,00	168,00			
		Operaio semplice	ore	6,00	26,00	156,00			
		Operaio escavatorista	ore	6,00	30,00	180,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						504,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	2,00	15,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						30,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	6,00	20,00	120,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						120,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						654,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	85,02		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	73,90		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						158,92	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						812,92	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
17	E15106	RIMOZIONE DI CADITOIE MARGINE SETTENTRIONALE. RIMOZIONE CADITOIE MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00			
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							216,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	0,50	15,00	7,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							7,50	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							223,50	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	29,06		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	25,26		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							54,31	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							277,81	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
18	E15100.b	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DI CALCESTRUZZO MARGINE SETTENTRIONALE. DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DI CALCESTRUZZO MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
		Operaio escavatorista	ore	6,00	30,00	180,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							612,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	4,00	15,00	60,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							60,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	6,00	20,00	120,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							120,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							792,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	102,96		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	89,50		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							192,46	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							984,46	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
19	E15098.a	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN PIETRE/CUBETTI DI PORFIDO MARGINE SETTENTRIONALE CON RECUPERO DEL MATERIALE PER SUCCESSIVO RIUTILIZZO, DISFACIMENTI LOCALIZZATI MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
		Operaio escavatorista	ore	6,00	30,00	180,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							612,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	2,00	15,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							30,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	6,00	20,00	120,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							120,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							762,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	99,06		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	86,11		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							185,17	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							947,17	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
20	D15006.b	DEMOLIZIONE SOLETTE PAVIMENTAZIONI E/O MARCIAPIEDI PREESISTENTI, DEMOLIZIONI SOLETTE SPARTITRAFFICO CENTRALE, DEMOLIZIONI LOCALIZZATE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
		Operaio escavatorista	ore	6,00	30,00	180,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							612,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	4,00	15,00	60,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							60,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	6,00	20,00	120,00			
		martello demolitore abbinato al miniescavatore	ore	6,00	5,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							150,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							822,00	
G	spese generali (calcolate su F)					13,00%	106,86		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)					10,00%	92,89		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							199,75	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							1.021,75	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
21	011_NP	SPOSTAMENTO PUNTI DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	20,00	28,00	560,00			
		Operaio semplice	ore	20,00	26,00	520,00			
		Operaio escavatorista	ore	12,00	30,00	360,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						1.440,00		
MATERIALI									
		tubo in pvc	m	60,00	8,00	480,00			
		calcestruzzo Rck 10	mc	6,00	56,00	336,00			
		sabbia	mc	5,00	15,00	75,00			
		bitume (binder)	t	2,50	50,85	127,13			
		bitume (tappetino)	t	1,00	59,40	59,40			
						0,00			
B	totale materiali						1.077,53		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	4,00	15,00	60,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						60,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		taglia asfalto	ore	4,00	10,00	40,00			
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	12,00	20,00	240,00			
		piastra vibrante	ore	4,00	10,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						320,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						2.897,53		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	376,68			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	327,42			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						704,10		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						3.601,62		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
22	012_NP	MODIFICA QUOTE E/O POSIZIONAMENTI SARACINESCHE/PUNTI DI PRESA ACQUA POTABILE MARGINE SETTENTRIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00			
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00			
		Operaio escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							276,00	
MATERIALI									
		tubo per condotta idrica	corpo	1,00	200,00	200,00			
		calcestruzzo Rck 10	mc	1,00	56,00	56,00			
		sabbia	mc	2,00	15,00	30,00			
		bitume (binder)	t	1,20	56,50	67,80			
		bitume (tappetino)	t	0,50	69,00	34,50			
						0,00			
B	totale materiali							388,30	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarri ribaltabile iveco Daily 35c18	ore	1,00	15,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		taglia asfalto	ore	1,00	10,00	10,00			
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	2,00	20,00	40,00			
		piastra vibrante	ore	0,50	10,00	5,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							55,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							734,30	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	95,46			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	82,98			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							178,43	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							912,73	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
23	013_NP	SPOSTAMENTO FIORIERE INTERFERENTI CON LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE MARGINE SUD. SPOSTAMENTO FIORIERE INTERFERENTI CON LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE MARGINE NORD							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
		Operaio autista	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							69,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		Autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26	ore	0,50	30,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							15,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							84,00	
G					spese generali (calcolate su F)	13,00%	10,92		
H					utile d'impresa (calcolate su F+G)	10,00%	9,49		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							20,41	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							104,41	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
24	017_NP	REALIZZAZIONE ADDUZIONE IDRICA PER FONTANELLA PUBBLICA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio escavatorista	ore	0,50	30,00	15,00			
		Operaio idraulico	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							73,00	
MATERIALI									
		materiali per adduzione idrica, giunti allacci	corpo	1,00	50,00	50,00			
		altri materiali eventualmente necessari	corpo	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							80,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	0,50	20,00	10,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							10,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							163,00	
G					spese generali (calcolate su F)	13,00%	21,19		
H					utile d'impresa (calcolate su F+G)	10,00%	18,42		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							39,61	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							202,61	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
25	E15091	SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA STRADALE OVE NECESSARIO - MARGINE SETTENTRIONALE. SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA STRADALE OVE NECESSARIO - MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
						0,00			
		Operaio autista	ore	16,00	30,00	480,00			
		Operaio Escavatorista	ore	4,00	30,00	120,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						600,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
		minipala gommata 20 q.li	giorni	2,00	96,00	192,00			
		fresa da 60 cm	giorni	2,00	108,00	216,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						408,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26	ore	4,00	30,00	120,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						120,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						1.128,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	146,64			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	127,46			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						274,10		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						1.402,10		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
26	E15094.a	DEMOLIZIONE MASSICCIATA STRADALE - MARGINE SETTENTRIONALE. DEMOLIZIONE MASSICCIATA STRADALE - MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
						0,00			
		Operaio autista	ore	2,00	30,00	60,00			
		Operaio Escavatorista	ore	4,00	30,00	120,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						180,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile iveco daily 35c18	ore	2,00	15,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						30,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	4,00	20,00	80,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						80,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						290,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	37,70			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	32,77			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						70,47		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						360,47		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
27	E15002.b	SCAVI PER POSIZIONAMENTO NUOVE CORDONATURE LAPIDEE RETTILINEE DI BORDO. SCAVI PER POSIZIONAMENTO NUOVE CORDONATURE CURVE DI BORDO							
MANO D'OPERA									
						0,00			
		Operaio autista	ore	1,00	30,00	30,00			
		Operaio Escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						90,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile iveco daily 35c18	ore	1,00	15,00	15,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						15,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						40,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						145,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	18,85			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	16,39			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						35,24		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						180,24		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
28	E15054.c	CIGLI RETTILINEI IN GRANITO 15X25 MARGINI SETTENTRIONALI E MERIDIONALI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	24,00	28,00	672,00			
		Operaio semplice	ore	24,00	26,00	624,00			
		Operaio escavatorista	ore	24,00	30,00	720,00			
		Operaio Autista	ore	8,00	30,00	240,00			
A	totale mano d'opera							2.256,00	
MATERIALI									
		cordoli in granito 15x25 parti a vista bocciardate	m	316,00	21,00	6.636,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							6.636,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							240,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	24,00	20,00	480,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							480,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							9.612,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	1.249,56			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	1.086,16			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							2.335,72	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							11.947,72	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
29	E15057.c	CIGLI CURVI IN GRANITO 15X25 MARGINI SETTENTRIONALI E MERIDIONALI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
		Operaio escavatorista	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							672,00	
MATERIALI									
		cordoli in granito 15x25 parti a vista bocciardate	m	56,00	42,00	2.352,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							2.352,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	8,00	20,00	160,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							160,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							3.184,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	413,92			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	359,79			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							773,71	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							3.957,71	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
30	E15010.a	RINTERRI NUOVI CIGLI STRADALI IN PIETRA							
MANO D'OPERA									
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							112,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		Miniescavatore Komatsu PC16 - 16 q.li	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							40,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							152,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	19,76			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	17,18			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							36,94	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							188,94	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
31	E15022	STABILIZZAZIONE SOTTOFONDO NUOVE SOLETTE AREE PEDONALI QUANTITA' INTEGRATIVE, GEOTESSILE NON TESSUTO							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	6,00	28,00	168,00			
		Operaio semplice	ore	6,00	26,00	156,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						324,00		
MATERIALI									
		TNT 300gr/mq	mq	620,00	0,87	539,40			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						539,40		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						863,40		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	112,24			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	97,56			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						209,81		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						1.073,21		

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
32	A35011.a	NUOVE SOLETTE PER SUPERFICI PEDONALI - MARGINE SETTENTRIONALE QUANTITA' INTEGRATIVE. CALCESTRUZZO C25/30, XC1							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						656,00	
MATERIALI									
		calcestruzzo C25/30 (rok 30) XC2	mc	92,00	68,00	6.256,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						6.256,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						6.912,00	
G		spese generali (calcolate su F)			13,00%	898,56			
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)			10,00%	781,06			
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						1.679,62	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						8.591,62	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
33	A35024.c	RETE ELETTROSALDATA NUOVE SOLETTE - MAGLIA 150X150 MM DIAM. 8 MM							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00			
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							432,00	
MATERIALI									
		rete elettrosaldata d 8mm, maglia 15x15 cm	kg	3.200,00	0,70	2.240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							2.240,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		trasporto	corpo	1,00	100,00	100,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							100,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							2.772,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	360,36			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	313,24			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							673,60	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							3.445,60	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
34	E35034.a	NUOVA PAVIMENTAZIONE MARGINE SETTENTRIONALE IN CUBETTI DI PORFIDO 4X4X6 CM su letto di sabbia							
MANO D'OPERA									
		Operaio specializzato	ore	320,00	30,00	9.600,00			
		Operaio specializzato	ore	320,00	30,00	9.600,00			
		Operaio semplice	ore	300,00	26,00	7.800,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							27.000,00	
MATERIALI									
		cubetti in porfido 4x4x6	mq	950,00	20,00	19.000,00			
		sabbia	t	70,00	15,00	1.050,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							20.050,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		trasporto del fornitore	corpo	1,00	200,00	200,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							200,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							47.250,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	6.142,50			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	5.339,25			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							11.481,75	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							58.731,75	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
35	E35036.b	PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO A PIASTRE, MARGINE MERIDIONALE FRONTE VILLE. PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO A PIASTRE, INTEGRAZIONE MARGINE MERIDIONALE - FRONTE CHIESA							
MANO D'OPERA									
		Operaio specializzato	ore	30,00	30,00	900,00			
		operaio specializzato	ore	30,00	30,00	900,00			
		Operaio semplice	ore	30,00	26,00	780,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							2.580,00	
MATERIALI									
		piastrelle in porfido sp 3 cm , 20x20	mq	161,00	37,00	5.957,00			
		sabbia	t	11,00	15,00	165,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							6.122,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							8.702,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	1.131,26			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	983,33			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							2.114,59	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							10.816,59	

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
36	014_NP	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO PROVENIENTE DA RECUPERO						
MANO D'OPERA								
		Operaio specializzato	ore	24,00	30,00	720,00		
		Operaio specializzato	ore	24,00	30,00	720,00		
		Operaio semplice	ore	16,00	28,00	448,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						1.888,00	
MATERIALI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						0,00	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						1.888,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	245,44		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	213,34		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						458,78	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						2.346,78	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
37	018_NP	POSA IN OPERA NUOVE BORDATURE LAPIDEE AREE SAGRATO CHIESA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	12,00	28,00	336,00			
		Operaio semplice	ore	12,00	26,00	312,00			
						0,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						648,00	
MATERIALI									
		calcestruzzo confezionato in opera	mc	3,50	30,00	105,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						105,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						753,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	97,89		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	85,09		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						182,98	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						935,98	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
38	023_np	FORNITURA E POSA IN OPERA NUOVE BORDATURE LAPIDEE AREE FRONTE CHIESA L50cm, SP 8cm							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00			
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							216,00	
MATERIALI									
		cordoli lapidei	m	19,00	25,00	475,00			
		calcestruzzo confezionato in opera	mc	0,80	30,00	24,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							499,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							715,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	92,95			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	80,80			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							173,75	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							888,75	

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
39	E15028.b	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER FORMAZIONE RAMPE PRESSO ATTRAVERSAMENTI PEDONALI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00			
		Operaio comune	ore	4,00	26,00	104,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							216,00	
MATERIALI									
		conglomerato bituminoso strato d'usura	t	17,00	50,85	864,45			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							864,45	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
		autocarro 4 assi	ore	1,00	54,00	54,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							54,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		piastra vibrante	ore	0,50	10,00	5,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							5,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							1.139,45	
G					spese generali (calcolate su F)	13,00%	148,13		
H					utile d'impresa (calcolate su F+G)	10,00%	128,76		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							276,89	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							1.416,34	

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
40	015_NP	RICOLLOCAZIONE IN OPERA DI CADITOIE PRECEDENTEMENTE RIMOSSE						
MANO D'OPERA								
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00		
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00		
						0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						216,00	
MATERIALI								
		malta a fissaggio rapido sacchi 10 kg	cad	5,00	8,00	40,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						40,00	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						256,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	33,28		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	28,93		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						62,21	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						318,21	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
41	E55002.b	FORNITURA E STESURA DI TERRENO DI COLTIVO PER AIUOLE FRONTE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00			
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						54,00		
MATERIALI									
		terra da coltivo	t	17,00	5,85	99,45			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						99,45		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro 4 assi	ore	1,00	54,00	54,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						54,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						207,45		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	26,97			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	23,44			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						50,41		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						257,86		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
42	E53003	TERRICCIO PER AIUOLE CHIESA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	2,00	28,00	56,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
		Operaio autista	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						138,00		
MATERIALI									
		terriccio	t	3,50	28,00	98,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						98,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26	ore	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						30,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						266,00		
G		spese generali (calcolate su F)			13,00%	34,58			
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)			10,00%	30,06			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						64,64		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						330,64		

ANALISI DEL PREZZO

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
43	E55004.a	PREPARAZIONE TERRENO ALLA SEMINA							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	3,00	28,00	84,00			
		Operaio semplice	ore	3,00	26,00	78,00			
						0,00			
						0,00			
A		totale mano d'opera						162,00	
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B		totale materiali						0,00	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C		totale noli						0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D		totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		attrezzature varie di lavorazione	cad	1,00	20,00	20,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E		totale altre forniture e prestazioni						20,00	
F		totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						182,00	
G		spese generali (calcolate su F)				13,00%	23,66		
H		utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	20,57		
I		totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						44,23	
L		prezzo unitario offerto (F+I)						226,23	

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
44	E53002.a	SEMINA TAPPETI ERBOSI						
MANO D'OPERA								
		Operaio qualificato	ore	1,00	28,00	28,00		
		Operaio semplice	ore	1,00	26,00	26,00		
						0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						54,00	
MATERIALI								
		semi per tappeto erboso	cad	2,00	8,30	16,60		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						16,60	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						70,60	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	9,18		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	7,98		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						17,16	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						87,76	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
45	021_NP	FORMAZIONE DI NUOVO PUNTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESTREMITA' EST MARGINE MERIDIONALE							
MANO D'OPERA									
		Operaio elettricista	ore	3,00	30,00	90,00			
		Operaio semplice	ore	3,00	26,00	78,00			
		Operaio escavatorista	ore	2,00	30,00	60,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						228,00		
MATERIALI									
		calcestruzzo	mc	0,70	59,00	41,30			
		sabbia	mc	1,00	15,00	15,00			
		tubazioni corrugate	corpo	1,00	20,00	20,00			
		bitume per ripristino	corpo	1,00	50,00	50,00			
		pozzetto d'ispezione e chiusino	cad	1,00	14,03	14,03			
						0,00			
B	totale materiali						140,33		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		piastra vibrante	ore	0,20	10,00	2,00			
		miniescavatore Komatsu PC 15	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						42,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						410,33		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	53,34			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	46,37			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						99,71		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						510,04		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
46	024_NP	SPOSTAMENTO TOMBINI INTERFERENTI							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	4,00	28,00	112,00			
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00			
		Operaio escavatorista	ore	4,00	30,00	120,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						336,00		
MATERIALI									
		calcestruzzo	mc	0,50	59,00	29,50			
		bitume per ripristino	corpo	1,00	50,00	50,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						79,50		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		piastra vibrante	ore	1,00	10,00	10,00			
		taglia asfalto	ore	4,00	10,00	40,00			
		miniescavatore Komatsu PC 16	ore	2,00	20,00	40,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						90,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						505,50		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	65,72			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	57,12			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						122,84		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						628,34		

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
47	022_NP	NUOVE CADITOIE MARGINE SETTENTRIONALE. NUOVE CADITOIE MARGINE MERIDIONALE						
MANO D'OPERA								
		Operaio qualificato	ore	8,00	28,00	224,00		
		Operaio semplice	ore	8,00	26,00	208,00		
		Operaio escavatorista	ore	4,00	30,00	120,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						552,00	
MATERIALI								
		calcestruzzo	mc	1,00	59,00	59,00		
		sabbia	mc	2,00	15,00	30,00		
		bitume per ripristino	corpo	1,00	200,00	200,00		
		pozzetti compresi di griglia int. 50x50	cad	3,00	68,48	205,44		
		tubazioni	corpo	1,00	100,00	100,00		
						0,00		
B	totale materiali						594,44	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
		piastra vibrante	ore	1,00	10,00	10,00		
		taglia asfalto	ore	4,00	10,00	40,00		
		miniescavatore Komatsu PC 16	ore	4,00	20,00	80,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						130,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						1.276,44	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	165,94		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	144,24		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						310,17	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						1.586,61	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
48	025_NP	VERNICIATURA PALI ILLUMINAZIONE/PALINE							
MANO D'OPERA									
		Operaio qualificato	ore	16,00	28,00	448,00			
		Operaio semplice	ore	16,00	26,00	416,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						864,00		
MATERIALI									
		smalto oleosintetico opaco 12mq/l	lit	9,00	8,60	77,40			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						77,40		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		trabattello	corpo	1,00	50,00	50,00			
		attrezzature varie	corpo	1,00	40,00	40,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						90,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						1.031,40		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	134,08			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	116,55			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						250,63		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						1.282,03		

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
49	020_NP	SPOSTAMENTO E RIPOSIZIONAMENTO PALINE RICURVE PER SEGNALETICA LUMINOSA ATTRAVERSAMENTI PEDONALI						
MANO D'OPERA								
		Operaio elettricista	ore	2,00	30,00	60,00		
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00		
		Operaio autista	ore	2,00	30,00	60,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						172,00	
MATERIALI								
		calcestruzzo	mc	1,00	59,00	59,00		
		materiali per ripristino	corpo	1,00	30,00	30,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						89,00	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26	ore	2,00	30,00	60,00		
		martello demolitore	corpo	1,00	10,00	10,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						70,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						331,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	43,03		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	37,40		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						80,43	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						411,43	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
50	019_NP	REALIZZAZIONE ADDUZIONE IDRICA PER PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE							
MANO D'OPERA									
		Operaio idraulico	ore	4,00	30,00	120,00			
		Operaio semplice	ore	4,00	26,00	104,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						224,00		
MATERIALI									
		tubazioni e giunti eventuali	corpo	1,00	40,00	40,00			
		materiali per ripristino e calcestruzzo	corpo	1,00	30,00	30,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						70,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
		martello demolitore	corpo	1,00	10,00	10,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						10,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						304,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	39,52			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	34,35			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						73,87		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						377,87		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
51	E23109	FONTANELLA PUBBLICA							
MANO D'OPERA									
		Operaio idraulico	ore	2,00	30,00	60,00			
		Operaio semplice	ore	2,00	26,00	52,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						112,00		
MATERIALI									
		tubazioni, giunti eventuali ed ancoraggi	corpo	1,00	30,00	30,00			
		fontana	cad	1,00	170,00	170,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						200,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						312,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	40,56			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	35,26			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						75,82		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						387,82		

ANALISI DEL PREZZO								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
52	D15120	MOVIMENTAZIONE MATERIALE IN CANTIERE						
MANO D'OPERA								
		Operaio semplice	ore	80,00	26,00	2.080,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						2.080,00	
MATERIALI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						0,00	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
C	totale noli						0,00	
TRASPORTI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
D	totale trasporti						0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
		mezzi meccanici di piccole dimensioni	corpo	1,00	30,00	30,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						30,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						2.110,00	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	274,30		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	238,43		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						512,73	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						2.622,73	

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
53	E15009.a	TRASPORTO A RIFIUTO MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI							
MANO D'OPERA									
		Operaio autista	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						240,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26 portata 11,5 t	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						240,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						480,00		
G					spese generali (calcolate su F)	13,00%	62,40		
H					utile d'impresa (calcolate su F+G)	10,00%	54,24		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						116,64		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						596,64		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
54	E15009.b	TRASPORTO A RIFIUTO DI MATERIALE PROVENIENTE DA SCAVI							
MANO D'OPERA									
		Operaio autista	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						240,00		
MATERIALI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						0,00		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli						0,00		
TRASPORTI									
		autocarro ribaltabile con gru fiat iveco 190,26 portata 11,5 t	ore	8,00	30,00	240,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti						240,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00		
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						480,00		
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	62,40			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	54,24			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						116,64		
L	prezzo unitario offerto (F+I)						596,64		

ANALISI DEL PREZZO									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
55.56	D15125.a .b	ONERI DI DISCARICA PER MATERIALI RECAPITATI e TRATTAMENTO MATERIALI							
MANO D'OPERA									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera							0,00	
MATERIALI									
		oneri discarica	t	288,00	1,80	518,40			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali							518,40	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C	totale noli							0,00	
TRASPORTI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D	totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni							0,00	
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)							518,40	
G	spese generali (calcolate su F)				13,00%	67,39			
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				10,00%	58,58			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							125,97	
L	prezzo unitario offerto (F+I)							644,37	